[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 10 » 02  2011  №  307

                                             г.Кыштым

Об утверждении Положения о комиссии

по вопросам размещения (установки) и

эксплуатации временных нестационарных

торговых объектов на территории

Кыштымского городского округа

В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 №772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных объектов», в соответствии с Постановлением Правительства Челябинской области от 16.11.2010 №261-П «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по вопросам размещения (установки) и эксплуатации временных нестационарных торговых объектов на территории Кыштымского городского округа.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника Управления стратегического развития и привлечения инвестиций Администрации Кыштымского городского округа Заикина А.А.

Исполняющий обязанности

Главы Кыштымского городского округа

М.А. Каюрин

Приложение  к  Постановлению  Администрации Кыштымского  городского округа

от « 10 » 02  2011  №  307

ПОЛОЖЕНИЕ

Положения о комиссии по вопросам размещения (установки) и эксплуатации временных нестационарных торговых объектов на территории
Кыштымского городского округа

1. Общие положения

Настоящее положение определяет цель и задачи, права и обязанности, структуру и регламент работы Положения о комиссии по вопросам размещения (установки) и эксплуатации временных нестационарных торговых объектов на территории

1. Кыштымского городского округа (Далее – комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Земельным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, Федеральными законами, Постановлениями Правительства РФ, нормативными документами в области проектирования и строительства, действующими на территории РФ, законами Челябинской области, решениями Собрания депутатов Кыштымского городского округа, постановлениями Администрации Кыштымского городского округа.

3. Комиссия формируется на основании Постановления Администрации Кыштымского городского округа и является постоянно действующим консультативным органом при Главе Кыштымского городского округа.

2.  Цель и задачи комиссии

4. Целью работы комиссии является разработка Схемы размещения нестационарных торговых объектов и её корректировка на основании анализа обеспеченности населения Кыштымского городского округа в качественных продуктах питания и бытовых услугах в соответствии с нормативами, утвержденными Правительством Челябинской области.

5. Основными задачами комиссии являются:

1) изучение и анализ текущего состояния размещенных на территории Кыштымского городского округа нестационарных торговых объектов;

2) разработка и представление на утверждение Схемы размещения нестационарных торговых объектов;

3) подготовка предложений для внесения изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов.

3. Права и обязанности комиссии

6. Комиссия имеет право:

1) проводить анализ деятельности и размещения нестационарных торговых объектов на территории Кыштымского городского округа;

2) вносить предложения по утверждению Схемы размещения нестационарных торговых объектов и внесению изменений;

3) рассматривать предложения организаций всех форм собственности и физических лиц о внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов;

4) привлекать по согласованию специалистов организаций всех форм собственности для определения возможности размещения нестационарного торгового объекта в планируемом месте;

5) запрашивать при необходимости дополнительное согласование с коммунальными службами Кыштымского городского округа и другими уполномоченными лицами, не включенными в состав комиссии, информацию необходимую для принятия решения о включении земельного участка в Схему размещения нестационарных торговых объектов;

6) рекомендовать Комитету по управлению имуществом Кыштымского городского округа выставить земельный участок на торги, либо опубликовать сообщение о приеме заявлений на использование участка.

7. Комиссия обязана:

1) проводить заседания комиссии по мере поступления заявок;

2) всесторонне проверять возможность размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках Кыштымского городского округа;

3) решение комиссии публиковать в средствах массовой информации в порядке и случаях, предусмотренных действующим законодательством.

4. Структура и регламент работы комиссии

8. В состав комиссии входит:

Председатель комиссии – Глава Кыштымского городского округа;

Заместитель председателя комиссии – представитель из членов комиссии (по согласованию);

Секретарь комиссии – представитель из членов комиссии (по согласованию);

Персональный состав комиссии формируется из представителей Администрации Кыштымского городского округа.

9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей членов комиссии.

10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии.

11. Протокол заседания комиссии и принятое решение  оформляется письменно в течение 3-х рабочих дней секретарём и подписывается председателем комиссии.

Начальник управления стратегического

развития и привлечения инвестиций

Администрации Кыштымского городского округа

А.А. Заикин